L'importo complessivo del finanziamento ammonta ad euro 700.00,00 (Euro settecentomila/00) compresa IVA.  
La stazione appaltante, al fine di determinare l'importo di gara, ha inoltre individuato i costi del servizio, sulla base 
di quanto previsto all'articolo 41, del d.lgs. 36/2023 e s.m.i., per un totale di euro 523.500,00 (Euro 

cinquecentoventitremilacinquecento/00), esclusi oneri della sicurezza di cui all'art. 100 del D. Lgs. 81/2008 e 
s.m.i., pari ad euro 15.705,00 (euro quindicimilasettecentocinque/00) non soggetti a ribasso, oltre IVA come per 

legge.  
L’importo contrattuale sarà costituito dalla somma dei seguenti importi, riportati nel Quadro economico. 

ART. 1.3 - AFFIDAMENTO E CONTRATTO  
Divenuta efficace l’aggiudicazione ai sensi dell'articolo 17 comma 7 del D.

[...]

- Di aver preso visione di tutti i documenti e le indicazioni fornite dalla Stazione Appaltante e di avervi 

adeguato le proprie offerte, tenendo conto che i relativi oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta, 

assommano all'importo di Euro 15.705,00 (Euro quindicimilasettecentocinque/00).  

Nella fase di realizzazione dell'opera il Coordinatore per l'esecuzione, ove previsto ai sensi dell'art. 92 d.lgs. 9 aprile 

2008, n. 81 e s.m.i.:  

- Verificherà, tramite opportune azioni di coordinamento e controllo, l'applicazione da parte delle imprese